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Nr. 4766/T1/N Bijlage :
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Mijnheer de Minister,

De Nederlandse afdeling van de Vaste Commissie voor Taal-
toezicht heeft in zitting van 27.09,/77 een onderzoek gewljd aan een
klacht van 2 Jjuni 1997 van een‘rekeninghouder bij het postcheckambt,
de -e Vrasene, aan wie het Bestuur van de Postchecks
regelmatig Franstalige folders en berichtgevingen zendt en met name
het bericht, zonder datum, '"Division 6.2.5.1.," waarvan fotocopie

in bijlage.

Het Bestuur van de Postchecks is een dienst waarvan de
werkkring het ganse land bestrijkt en de zetel Te Brussel-Hoofdstad,
is gevestigd. De door de indiener van de klacht aan het Bestuur
der Postchecks gerichte vraag tot hef openen van een rekening werd
in het Nederlands gesteld.

Het zenden van een bericht op naam is een betrekking.met een parti-

culier.
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Ingevolge de artikelen 41, § 1 en 44 van de bij K.B. van
18 juli 1966 samengeschakelde wetten op het gebruik der talen in be-
stuurszaken (8.W.T ) maken deze diensten gebruik van die van de drie
talen waarvan de particulieren zich hebben bediend. ‘
Bij ontstentenis van uitdrukkelijke keuze, bestaat er overeenkomstig
de rechtspraak van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht, een vermoe-
den dat de taal van het gebied deze is van de particulier en moet de
taal van het gebied worden gebruikt.
Het diende om de hierboven vermelde redenen in het Nederlands gesteld

te zijn.

Op grond van artikel 61, § 3 van de S.W.T. verzocht de
Nederlandse afdeling U haar te willen meedelen welk gevolg U aan deze

brief gaf.

Ben afschrift van deze brief zal aan de indiener van de

klacht gezonden worden.

Met & meeste hoogachting,

De wnd. Voormitter,
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